



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Белгород

« 24 » апреля 2017 г.

№ 136-ПП

## **О внесении изменений в постановление Правительства Белгородской области от 26 марта 2012 года № 135-пп**

В соответствии с распоряжениями Правительства Белгородской области от 12 мая 2015 года № 260-рп «О преобразовании департамента природопользования и охраны окружающей среды Белгородской области», от 30 ноября 2015 года № 620-рп «О ликвидации управления природопользования и охраны окружающей среды Белгородской области», от 30 ноября 2015 года № 621-рп «О переименовании департамента агропромышленного комплекса Белгородской области и утверждении штатных расписаний департамента агропромышленного комплекса и воспроизводства окружающей среды Белгородской области», в целях приведения нормативных правовых актов области в соответствие с действующим законодательством Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 26 марта 2012 года № 135-пп «Об утверждении административного регламента департамента природопользования и охраны окружающей среды Белгородской области по предоставлению государственной услуги по проведению согласования расчета вероятного вреда, который может быть причинен жизни, здоровью физических лиц, имуществу физических и юридических лиц в результате аварии гидротехнического сооружения на территории Белгородской области»:

- в заголовке к тексту постановления, тексте постановления, в заголовке к административному регламенту департамента природопользования и охраны окружающей среды Белгородской области по предоставлению государственной услуги по проведению согласования расчета вероятного вреда, который может быть причинен жизни, здоровью физических лиц, имуществу физических и юридических лиц в результате аварии гидротехнического сооружения на территории Белгородской области (далее – административный регламент), утвержденному в пункте 1 названного постановления, тексте административного регламента, приложениях № 1, 2 к административному регламенту слова «департамент

природопользования и охраны окружающей среды Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами «департамент агропромышленного комплекса и воспроизводства окружающей среды Белгородской области» в соответствующих падежах;

- преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», постановлением Правительства Белгородской области от 26 сентября 2016 года № 348-пп «Об утверждении Положения о департаменте агропромышленного комплекса и воспроизводства окружающей среды Белгородской области», далее по тексту;

- пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением постановления возложить на департамент агропромышленного комплекса и воспроизводства окружающей среды Белгородской области (Алейник С.Н.)»;

- в административный регламент:

- в тексте административного регламента:

слова «отдел водных ресурсов» в соответствующих падежах заменить словами «отдел воспроизводства подземных и наземных водных ресурсов» в соответствующих падежах;

слова «управление природопользования» в соответствующих падежах заменить словами «управление воспроизводства окружающей среды» в соответствующих падежах;

слова «начальник департамента» в соответствующих падежах заменить словами «начальник управления либо лицо, его замещающее» в соответствующих падежах;

- подпункт 1.3.2 пункта 1.3 раздела 1 административного регламента изложить в следующей редакции:

«1.3.2. Местонахождение отдела воспроизводства подземных и наземных водных ресурсов управления воспроизводства окружающей среды департамента агропромышленного комплекса и воспроизводства окружающей среды Белгородской области и его почтовый адрес:

308000, г. Белгород, ул. Попова, д. 24»;

- подпункты 1.3.4 – 1.3.5 пункта 1.3 раздела 1 административного регламента изложить в следующей редакции:

«1.3.4. Телефон: (4722) 24-76-93.

1.3.5. Факс: (4722) 24-76-95»;

- во втором абзаце подпункта 2.3.1 пункта 2.3 раздела 2 административного регламента слова «начальника департамента природопользования и охраны окружающей среды Белгородской области - заместителя председателя правительства Белгородской области (далее -

начальник департамента)» заменить словами «начальника управления воспроизводства окружающей среды департамента агропромышленного комплекса и воспроизводства окружающей среды области либо лица, его замещающего (далее – начальник управления либо лицо, его замещающее)»;

- восьмой абзац пункта 2.5 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:

«приказом МЧС России, Минэнерго России, МПР России, Минтранса России, Госгортехнадзора России от 18 мая 2002 года № 243/150/270/68/89 «Об утверждении Порядка определения размера вреда, который может быть причинен жизни, здоровью физических лиц, имуществу физических и юридических лиц в результате аварии гидротехнического сооружения»;

- десятый абзац пункта 2.5 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:

«постановлением Правительства Белгородской области от 26 сентября 2016 года № 348-пп «Об утверждении Положения о департаменте агропромышленного комплекса и воспроизводства окружающей среды Белгородской области»;

- в третьем абзаце подпункта 2.6.1 пункта 2.6 раздела 2 административного регламента слова «3-х экземплярах» заменить словами «4-х экземплярах»;

- в первом абзаце подпункта 3.1.1 пункта 3.1 раздела 3 административного регламента слова «приемную департамента» заменить словами «управление воспроизводства окружающей среды»;

- во втором абзаце подпункта 3.1.1 пункта 3.1 раздела 3 административного регламента слова «департамента» заменить словами «управления»;

- в пятом и шестом абзацах подпункта 3.1.1 пункта 3.1 раздела 3 административного регламента слова «на получение государственной услуги» исключить;

- восьмой – одиннадцатый абзацы подпункта 3.1.1 пункта 3.1 раздела 3 административного регламента изложить в следующей редакции:

«При отсутствии оснований для отказа в приеме документов для предоставления государственной услуги специалист, ответственный за делопроизводство, передает заявление с прилагаемыми к нему документами начальнику управления либо лицу, его замещающему.

Начальник управления либо лицо, его замещающее, в течение одного рабочего дня со дня поступления к нему указанных документов рассматривает их, накладывает резолюцию и передает специалисту, ответственному за делопроизводство.

Специалист, ответственный за делопроизводство, в день поступления к нему указанных документов с резолюцией начальника управления либо лица, его замещающего, передает их начальнику отдела подземных и наземных водных ресурсов для исполнения.

Начальник управления либо начальник отдела подземных и наземных водных ресурсов в течение одного рабочего дня со дня поступления к нему

указанных документов рассматривает их, накладывает резолюцию и передает специалисту, ответственному за предоставление государственной услуги»;

- в подпункте 3.2.7 пункта 3.2 раздела 3 административного регламента слова «консультант» заменить словами «специалист»;

- во втором абзаце пункта 4.1 раздела 4 административного регламента слова «начальника» исключить, далее по тексту;

- во втором абзаце пункта 4.2 раздела 4 административного регламента слова «начальника» исключить, далее по тексту;

- во втором абзаце пункта 5.2 раздела 5 административного регламента слова «начальника департамента или его заместителя» заменить словами «заместителя Губернатора области – начальника департамента или лица, его замещающего»;

- в приложении № 1 к административному регламенту слова «Начальнику департамента природопользования и охраны окружающей среды Белгородской области – заместителю председателя правительства Белгородской области И.О. Фамилия» заменить словами «В департамент агропромышленного комплекса и воспроизводства окружающей среды Белгородской области»;

в приложении № 2 к административному регламенту:

слова «специалист департамента» заменить словами «специалист управления»;

слова «начальнику департамента, затем – начальнику управления» заменить словами «начальнику управления»;

слова «отдел водных ресурсов» заменить словами «отдел воспроизводства подземных и наземных водных ресурсов»;

слова «начальником департамента» заменить словами «начальником управления».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Белгородской области



Е.Савченко